PAGE
2

СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  20.04.2023                                 №  223 протокол №46
станица Крыловская
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25 сентября 2020 года № 74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями дополнениями от 30 ноября 2020 года № 88, от 25 декабря 2020 года № 94, от 6 октября 2021 года № 125)

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района решил:
1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25 сентября 2020 года № 74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями и дополнениями от 30 ноября 2020 года № 88, от 25 декабря 2020 года № 94, от 6 октября 2021 года №125) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложение № 1 к решению Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25 сентября 2020 года № 74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями и дополнениями от 30 ноября 2020 года № 88, от 25 декабря 2020 года № 94, от 6 октября 2021 года №125) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.1. Пункт 4.12. раздела 4 Положения «Правовое положение (статус) муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«4.12. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципальным правовым актом, могут образовываться комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.».
1.1.2. Пункт 4.15. раздела 4 Положения дополнить подпунктом 11) в следующей редакции:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.1.3. Пункт 10.1 раздела 10 Положения «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим» дополнить подпунктом 10.1.5. в следующей редакции:

«10.1.5.  Приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

1.1.4. Подпункт 4) пункта 19.1 раздела 19 Положения «Кадровая работа в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района» изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
2. Начальнику правового отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района С.М. Гаджимурадовой обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку и связям с общественными организациями.

4. Решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Крыловского сельского поселения

Крыловского района
                                                                         Н.М. Волкова
Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района

                      С.Н. Яковлева